μορφή επιχορήγησης 102.125,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
1/12/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων πενήντα 
ευρώ (204.250,00 €) και διακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 
διακοσίων πενήντα ευρώ (204.250,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των των σαράντα μίας χιλιάδων ευρώ (41.000,00 €), που 
αποτελεί ποσοστό 20,07% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-
χεται στο ποσό των εξήντα μίας χιλιάδων εκατόν είκοσι 
πέντε ευρώ (61.125,00 €), που αποτελεί ποσοστό 29,93% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν δύο χιλιάδων εκατόν 
είκοσι πέντε ευρώ 102.125,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 117.596,00 
ΣΙΤΑΡΙ Κιλά/ Έτος.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές

[...]

απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-
λάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,10 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση (120385/7-3-2024):
α) Επιβάλλεται κύρωση (1.260,00 €) και
β) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατό χιλιάδων 

οχτακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (100.865,00 €) στην επι-
χείρηση «ΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» με δ.τ. «ΤΣΙ-
ΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» και (ΑΦΜ 068900910). 
Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του ποσού της κύρωσης (1.260,00 €) της πα-
ρούσας απόφασης, από το σύνολο της επιχορήγησης